
 

Σελίδα 1 από 11 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Β2/ΠΣ99/17-03-2023 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 99/17-03-2023 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Παρασκευή 17-03-2023 στις 10:00 μέσω τηλεδιάσκεψης μετά 

την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμό πρωτοκόλλου 4069/15-03-2023, η οποία επιδόθηκε 

στα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 5 μελών και την απουσία 1 μέλους. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης 

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Λιάνα Μαρία 
Εκπρόσωπος διοικητικού 

προσωπικού 
  

Εκπρόσωποι φοιτητών δεν έχουν ακόμη οριστεί. 

 

Πρακτικά τήρησε η προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου Δ. Βαβλιάρα. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Β. Οικονομικά θέματα 

2. Έγκριση 2ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023. 

Η κυρία Φ. Κατσάρα, Αναπληρώτρια προϊσταμένη της Διεύθυνσης Οικονομικού, εισάγει τα μέλη του 

Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την έγκριση 2ης αναμόρφωσης 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.    

Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 

ΑΔΑ: 6ΝΘΓ469Β7Κ-ΦΩ6



 

Σελίδα 2 από 11 
 

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 448 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 

7. Τις διατάξεις της περίπτωσης β του άρθρου 485 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 

8. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 2457/21-12-2022 για 

τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον τομέα 

ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε Αντιπρύτανη (ΦΕΚ 6737/τ. Β΄/27-12-2022), 

9. Την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 

Β19/ΠΣ90/19-12-2022 σχετικά με την έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2023, 

10. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 26584/Β2/09-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΜΖΥ46ΜΤΛΗ-ΗΗ8) απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός του Ιδρύματος 

για το οικονομικό έτος 2023. 

11. Την με αριθμό οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 (ΦΕΚ 5171 Β΄) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των λοιπών 

φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική 

Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του Κεφαλαίου Α' του ν.3429/2005 (Α΄314)»,  

12. Την με αριθμό A645/9-12-2022 Απόφαση Διοικητικού Δικαστηρίου με την οποία επιδικάζονται 

αποζημιώσεις σε μέλη ΔΕΠ, η οποία σύμφωνα με την εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας του 

Πανεπιστημίου και την υπ’ αριθμ. Ζ1/ΠΣ98/08-03-2023 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

έχει καταστεί τελεσίδικη, 

13. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικού, 

αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση της 2ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2023 για τους παρακάτω λόγους: 

1. Ενσωμάτωση ποσού  490.318,05 ευρώ στον τακτικό προϋπολογισμό ανεξόφλητων 

υποχρεώσεων που μεταφέρονται από το προηγούμενο οικονομικό έτος, σύμφωνα με την 

παράγραφο 3 της παραπάνω σχετικής απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών. 

(Επισυναπτόμενος Πίνακας 1) 

2. Ενσωμάτωση ποσού 138.873,31 ευρώ στον τακτικό προϋπολογισμό υποχρεώσεων που 

αφορούν στην πραγματοποίηση προμηθειών παροχή υπηρεσιών και εκτέλεση δημόσιων έργων 

που προκύπτουν από προκήρυξη ή κατακύρωση ή σύμβαση ή ματαίωση της διαδικασίας 

σύναψης δημόσιας σύμβασης, του προηγούμενου οικονομικού έτους, σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις περί δημοσίων συμβάσεων, , οι οποίες πληρούν σωρευτικά τις προϋποθέσεις αα, ββ 

και γγ, της περίπτωσης θ, της παραγράφου 4 της παραπάνω σχετικής απόφασης του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών. (Επισυναπτόμενος πίνακας 2). 

3. Ενσωμάτωση ποσού 682.110,69 ευρώ (1.060.304,00-378.193,31), σύμφωνα με την με 

αριθμό πρωτοκόλλου 153050/9-12-2022 (ΑΔΑ: 6Λ7Λ46ΜΤΛΗ-Τ5Π) απόφαση έκτακτης 

επιχορήγησης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με την οποία επιχορηγούνται τα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα για την κάλυψη αυξημένων ενεργειακών δαπανών και λοιπών 

λειτουργικών δαπανών οικονομικού έτους 2022 και πληροί τις προϋποθέσεις της περίπτωσης 

ζ, της παραγράφου 4, της παραπάνω απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών. 

(Επισυναπτόμενος πίνακας 3 - Ανάλυση υπολοίπου έκτακτης επιχορήγησης).  

4. Ενσωμάτωση ποσού 319.055,13 ευρώ (381.535,00-62.479,87), σύμφωνα με την έκτακτη 

επιχορήγηση του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, που έγινε με απόφαση της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, αριθμός πρωτοκόλλου 165682/Β2/17-12-2021 (ΑΔΑ: 

ΑΔΑ: 6ΝΘΓ469Β7Κ-ΦΩ6



 

Σελίδα 3 από 11 
 

6Ω0246ΜΤΛΗ-Μ6Ε), για την κάλυψη δαπανών ασφάλειας και προστασίας και πληροί τις 

προϋποθέσεις της περίπτωσης ζ, της παραγράφου 4, της παραπάνω απόφασης του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών. (Επισυναπτόμενος πίνακας 4 - Ανάλυση υπολοίπου 

έκτακτης επιχορήγησης).   

5. Ενσωμάτωση ποσού 602.000,00 ευρώ, για την κάλυψη της αποζημίωσης των ακαδημαϊκών 

υποτρόφων οικονομικού έτους 2023, οι οποίοι προσλαμβάνονται σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παραγράφου 7 του άρθρου 29 του νόμου 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α) και τις διατάξεις της 

παραγράφου 2 του άρθρου 466 του νόμου 4957/2022 (ΦΕΚ 141 Α) και καλύπτουν τις 

προϋποθέσεις της περίπτωσης ια, της παραγράφου 4, της παραπάνω σχετικής απόφασης του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.  

6. Ενσωμάτωση ποσού 100.000,00 ευρώ για την κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας εντεταλμένων 

διδασκόντων του άρθρου 173 του νόμου 4957/2022 (ΦΕΚ 141 Α) και καλύπτουν τις 

προϋποθέσεις της περίπτωσης ια, της παραγράφου 4, της παραπάνω σχετικής απόφασης του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών. (Επισυναπτόμενος πίνακας 6 – Ανάλυση υπολοίπου 

επιχορήγησης για έκτακτο προσωπικό ΠΔ407/80). 

7. Ενσωμάτωση ποσού 16.799,58 ευρώ, για την καταβολή αποζημιώσεων (τόκων) που 

επιδικάστηκαν σε μέλη ΔΕΠ του Ιδρύματος, σύμφωνα με την παραπάνω τελεσίδικη απόφαση 

Διοικητικού Δικαστηρίου. 

8. Ενσωμάτωση ποσού 931.857,92 ευρώ στον Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων, ποσό 

αντίστοιχο των Ταμειακών Υπολοίπων του ΠΔΕ στις 31-12-2022. 

 

Το συνολικό ποσό των 2.332.357,18 ευρώ που ενσωματώνονται στον Τακτικό Προϋπολογισμό θα 

καλυφθεί από τα χρηματικά διαθέσιμα του ιδρύματος της 31-12-2022, τα οποία ανέρχονται στο ποσό 

των 5.165.092,48 ευρώ. 

Στο φύλλο μεταβολών Νο2 του προϋπολογισμού επισυνάπτονται: 

1. ΠΊΝΑΚΑΣ  1   : Ληξιπρόθεσμες Υποχρεώσεις (Ανεξόφλητα τιμολόγια και ισοδύναμα στις 31-12-

2022) 

2. ΠΙΝΑΚΑΣ  2   : Ανεκτέλεστες Συμβάσεις (Συμβάσεις – Αναθέσεις – Προκηρύξεις έτους 2022) 

3. ΠΙΝΑΚΑΣ  3   : Κατανομή και υπόλοιπο Έκτακτης Χρηματοδότησης Λειτουργικών (Δεκέμβριος 

2021) 

4. ΠΙΝΑΚΑΣ  4   : Κατανομή Έκτακτης Χρηματοδότησης Δαπανών Προστασίας & Ασφάλειας 

(Δεκέμβριος 2021) 

5. ΠΙΝΑΚΑΣ  5   : Ανάλυση ΚΑΕ 4121Β  

6. ΠΙΝΑΚΑΣ  6   : Ανάλυση υπολοίπου επιχορηγήσεων για έκτακτο προσωπικό ΠΔ 407_80  

 

Αναλυτικά η κατανομή των πιστώσεων προκύπτει από το Φύλλο Μεταβολών (Νο 2) του 

προϋπολογισμού που ακολουθεί. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΝΘΓ469Β7Κ-ΦΩ6



 

Σελίδα 4 από 11 
 

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ Νο 2 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023 

        

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ      

ΕΣΟΔΑ       

ΑΑ ΚΑΕ Περιγραφή Λογαριασμού 

Διαμόρφωση 

ποσού πριν από 

την 

τροποποίηση 

Αύξηση Μείωση Αιτιολογία 

Διαμόρφωση 

ποσού μετά την 

τροποποίηση 

 1 0194 Επιχορηγήσεις για εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων  0,00 16.799,58  0,00 

 Υπ' αριθμ. Α645/9-12-2022 τελεσίδικη 

απόφαση διοικητικού δικαστηρίου  16.799,58 

  Σύνολο  16.799,58 0,00   

        

        

ΕΞΟΔΑ       

ΑΑ  ΚΑΕ Περιγραφή Λογαριασμού 

Διαμόρφωση 

ποσού πριν την 

τροποποίηση 

Αύξηση Μείωση Αιτιολογία 

Διαμόρφωση 

ποσού μετά την 

τροποποίηση 

1 0212Α-α Βασικός Μισθός Εκτάκτων (Εντεταλμένοι 

διδάσκοντες ν.4957/22 και ΠΔ 407/80) 

(τρέχοντος έτους) 

194.270,00 70.000,00 0,00 Χρήση ταμειακού υπολοίπου, περίπτωση ια, 

παράγραφος 4 απόφασης 2/84027/ΔΠΓΚ/15-

11-2018 (ΦΕΚ 5171 Β΄)Α.Υ.Ο. 

264.270,00 

2 0224Β-α Επίδομα οικογενειακών βαρών εκτάκτων - 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΤΡΟΦΩΝ (τρέχοντος έτους) 

0,00 11.000,00 0,00 Χρήση ταμειακού υπολοίπου για ακαδημαϊκούς 

υποτρόφους οικον έτους 2023 παραγρ. 2 του 

άρθρου 466 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141 Α)  

11.000,00 

3 0224Β-β Επίδομα οικογενειακών βαρών εκτάκτων - 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΤΡΟΦΩΝ (παρελθόντος έτους) 

0,00 40,25 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

40,25 

4 0244Α-α Επίδομα διδακτικής προετοιμασίας και 

εξωδιδακτικής απασχόλησης (Εντεταλμένοι 

διδάσκοντες ν.4957/22 και ΠΔ 407/80) 

(τρέχοντος έτους) 

28.560,00 12.000,00   Χρήση ταμειακού υπολοίπου, περίπτωση ια, 

παράγραφος 4 απόφασης 2/84027/ΔΠΓΚ/15-

11-2018 (ΦΕΚ 5171 Β΄)Α.Υ.Ο. 

40.560,00 

5 0261-Β Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία (παρελθόντος 

έτους) 

0,00 87,08 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

87,08 

6 0263-Β Αμοιβή για εργασία κατα τις εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυχτερινές ώρες (παρελθόντος έτους) 

0,00 92,68 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

92,68 

ΑΔΑ: 6ΝΘΓ469Β7Κ-ΦΩ6



 

Σελίδα 5 από 11 
 

7 0267-Α Επιμίσθιο υπαλλήλων και ιδιωτών που διδάσκουν σε 

σχολές - ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΙ ΥΠΟΤΡΟΦΟΙ (τρέχοντος 

έτους) 

0,00 471.000,00 0,00 Χρήση ταμειακού υπολοίπου για ακαδημαϊκούς 

υποτρόφους οικον έτους 2023 παραγρ. 2 του 

άρθρου 466 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141 Α)  

471.000,00 

8 0267-Β Επιμίσθιο υπαλλήλων και ιδιωτών που διδάσκουν σε 

σχολές - ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΙ ΥΠΟΤΡΟΦΟΙ (παρελθόντος 

έτους) 

0,00 1.876,62 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

1.876,62 

9 0269-A Λοιπές πρόσθετες παροχές (τρέχοντος έτους) 0,00 4.100,00 0,00 Έκτακτη χρηματοδότηση για αντιμετώπιση 

λειτουργικών δαπανών, σχετικό έγγραφο ΥΠΑΙΘ 

(153050/9-12-22)  

4.100,00 

10 0419-Β Αμοιβές λοιπών που εκτελούν ειδ.υπηρ.μετην 

ιδ.ελευθ.επαγγελμ.(παρελθόντος έτους) 

0,00 26.040,00 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

26.040,00 

11 0561Α-α Εισφορές στον Ε.Φ.Κ.Α. για μισθωτούς με σχέση 

εργασίας: α. ιδιωτικού δικαίου (Εντεταλμένοι 

διδάσκοντες ν.4957/22 και ΠΔ 407/80) 

(τρέχοντος έτους) 

57.120,00 18.000,00 0,00 Χρήση ταμειακού υπολοίπου, περίπτωση ια, 

παράγραφος 4 απόφασης 2/84027/ΔΠΓΚ/15-

11-2018 (ΦΕΚ 5171 Β΄)Α.Υ.Ο. 

75.120,00 

12 0561Β-α Εισφορές στον Ε.Φ.Κ.Α. για εκτάκτους - 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΤΡΟΦΩΝ (τρέχοντος έτους) 

0,00 120.000,00 0,00 Χρήση ταμειακού υπολοίπου για ακαδημαϊκούς 

υποτρόφους οικον έτους 2023 παραγρ. 2 του 

άρθρου 466 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141 Α)  

120.000,00 

13 0561Β-β Εισφορές στον Ε.Φ.Κ.Α. για εκτάκτους - 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΤΡΟΦΩΝ (παρελθόντος έτους) 

0,00 470,03 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

470,03 

14 0561Δ-Α Εισφορές σε λοιπούς ασφαλιστικούς οργανισμούς 1.000,00 850,00 0,00 Έκτακτη χρηματοδότηση για αντιμετώπιση 

λειτουργικών δαπανών, σχετικό έγγραφο ΥΠΑΙΘ 

(153050/9-12-22)  

1.850,00 

15 0639-Β Λοιπές παροχές πρόνοιας (παρελθόντος έτους) 0,00 10.902,00 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

10.902,00 

16 0711-Β Οδοιπορικά έξοδα μετ. για εκτέλεση υπηρ.στο 

εσωτερικό υπαλλ. του Παν/μίου (παρελθόντος 

έτους)  

0,00 167,10 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

167,10 

17 0721-Β Ημερήσια αποζημίωση μετακ.για εκτέλεση υπηρ στο 

εσωτερικό υπαλλ (παρελθόντος έτους)  

0,00 200,00 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

200,00 

18 0813-Β Μισθώματα κτιρίωνγια στέγαση φοιτητών 

(παρελθόντος έτους) 

0,00 40.789,52 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

40.789,52 

19 0829-Α Λοιπές μεταφορές (ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ) (τρέχοντος 

έτους) 

0,00 37.200,00 0,00 22PROC011871679, Περίπτωση 9, 

παράγραφος 4 απόφασης 2/84027/ΔΠΓΚ/15-

11-2018 (ΦΕΚ 5171 Β΄)Α.Υ.Ο. 

37.200,00 

20 0829-Β Λοιπές μεταφορές (ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ) 

(παρελθόντος έτους) 

0,00 3.100,00 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

3.100,00 

ΑΔΑ: 6ΝΘΓ469Β7Κ-ΦΩ6



 

Σελίδα 6 από 11 
 

21 0831-Α Ταχυδρομικά τέλη (τρέχοντος έτους)  25.000,00 4.754,76 0,00 Περίπτωση 9, παράγραφος 4 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 (ΦΕΚ 5171 

Β΄)Α.Υ.Ο. 

29.754,76 

22 0831-Β Ταχυδρομικά τέλη (παρελθόντος έτους) 0,00 975,54 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

975,54 

23 0832-Β Τηλεφωνικά τηλεγραφικά τηλετυπικά τέλη 

εσωτερικού (παρελθόντος έτους)  

0,00 101,62 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

101,62 

24 0842-Α Φωτισμός και κίνηση (με ηλεκτρσμό και φωταέριο) 

(τρέχοντος έτους) 

600.000,00 28.505,25 0,00 Έκτακτη χρηματοδότηση αυξημένων 

ενεργειακών και λοιπών λειτουργικών δαπανών, 

σχετικό έγγραφο ΥΠΑΙΘ (153050/9-12-22) 

628.505,25 

25 0845-Β Δαπάνες καθαρισμού γραφείου (παρελθόντος 

έτους)  

0,00 35.250,92 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

35.250,92 

26 0849-Α Δαπάνες Τηλεθέρμανσης (τρέχουσας χρήσης) 72.000,00 30.000,00 0,00 Έκτακτη χρηματοδότηση αυξημένων 

ενεργειακών και λοιπών λειτουργικών δαπανών, 

σχετικό έγγραφο ΥΠΑΙΘ (153050/9-12-22) 

102.000,00 

27 0849-Β Δαπάνες Τηλεθέρμανσης (παρελθούσης χρήσης) 0,00 28.093,00 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

28.093,00 

28 0851-Β Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις (παρελθόντος έτους) 0,00 1.333,72 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

1.333,72 

29 0857-Β Οργάνωση συνεδριών,συμμετοχή σε συνέδρια 

(παρελθόντος έτους) 

0,00 1.000,00 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

1.000,00 

30 0859-Β Λοιπές  δαπάνες δημοσίων σχέσεων (παρελθόντος 

έτους) 

0,00 166,20 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

166,20 

31 0863-Β Συντήρηση και επισκευή κτιρίων (παρελθόντος 

έτους) 

0,00 2.889,20 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

2.889,20 

32 0878-Β Συντήρηση  και επισκευή υδραυλικών, αρδευτικών 

κσι λοιπών έργων εγγείων βελτιώσεων (παρελθόντος 

έτους) 

0,00 533,20 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

533,20 

33 0889-Β Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού 

(παρελθόντος έτους) 

0,00 28,83 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

28,83 

34 0892-Α Ασφάλιστρα και φύλακτρα ακινήτων μεταφ μέσων 

,μηχ.εξοπ.,επίπλων χρεογράφων ενέχυρων κλπ 

(τρέχοντος έτους)  

630.000,00 5.693,84 0,00 Περίπτωση 9, παράγραφος 4 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 (ΦΕΚ 5171 

Β΄)Α.Υ.Ο. 

635.693,84 

35 0892-Β Ασφάλιστρα και φύλακτρα ακινήτων μεταφ μέσων 

,μηχ.εξοπ.,επίπλων χρεογράφων ενέχυρων κλπ 

(παρελθόντος έτους)  

0,00 55.691,21 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

55.691,21 

ΑΔΑ: 6ΝΘΓ469Β7Κ-ΦΩ6



 

Σελίδα 7 από 11 
 

36 0892Γ-α Ασφάλιστρα και φύλακτρα ακινήτων κλπ (δαπάνες 

ασφάλειας και προστασίας) (τρέχοντος έτους) 

0,00 39.055,13 0,00 Έκτακτη χρηματοδότηση για δαπάνες 

ασφάλειας και προστασίας, σχετικό έγγραφο 

ΥΠΑΙΘ (165682/Β2/17-12-21) 

39.055,13 

37 0893-Α Εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών 

πράξεων (τρέχοντος έτους) 

0,00 16.799,58 0,00 Υπ' αριθμ. Α645/9-12-2022 τελεσίδικη 

απόφαση διοικητικού δικαστηρίου 

16.799,58 

38 0899-Β Λοιπές δαπάνες (παρελθόντος έτους) 0,00 235,60 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

235,60 

39 1352-Β Προμήθεια χημικού υλικού για πυροσβεστήρες 

(παρελθόντος έτους) 

0,00 9.752,60 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

9.752,60 

40 1413-Β Προμήθεια ειδών συντ. και επισκευής κτιρίων 

γενικά (παρελθόντος έτους) 

0,00 1.300,00 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

1.300,00 

41 1428-Β Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής 

υδραυλικών, αρδευτικών και λοιπων έργων 

εγγειοβελτιώσεων (παρελθόντος έτους) 

0,00 1.833,00 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

1.833,00 

42 1429-Β Προμήθεια ειδών συντήρ. και επισκ. λοιπών 

μονίμων εγκαταστάσεων (παρελθόντος έτους) 

0,00 4.782,76 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

4.782,76 

43 1513-Α Προμήθεια νομής (τρέχοντος έτους) 22.000,00 2.371,51 0,00 22SYMV010345640 2.124,79 € - 

22SYMV010354982 246,72 € Περίπτωση 9, 

παράγραφος 4 απόφασης 2/84027/ΔΠΓΚ/15-

11-2018 (ΦΕΚ 5171 Β΄)Α.Υ.Ο. 

24.371,51 

44 1611-Α Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών 

(τρέχοντος έτους) 

625.000,00 331.630,44 0,00 Έκτακτη χρηματοδότηση αυξημένων 

ενεργειακών και λοιπών λειτουργικών δαπανών, 

σχετικό έγγραφο ΥΠΑΙΘ (153050/9-12-22) 

956.630,44 

45 1611-Β Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών 

(παρελθόντος έτους) 

0,00 667,36 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

667,36 

46 1731-Α Προμήθεια φωτογραφικού και φωτοτυπικού υλικού 

(τρέχοντος έτους) 

30.000,00 6.904,32 0,00 20SYMV007886041 Περίπτωση 9, 

παράγραφος 4 απόφασης 2/84027/ΔΠΓΚ/15-

11-2018 (ΦΕΚ 5171 Β΄)Α.Υ.Ο. 

36.904,32 

47 1731-Β Προμήθεια φωτογραφικού και φωτοτυπικού υλικού 

(παρελθόντος έτους) 

0,00 299,32 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

299,32 

48 1891-Α Προμήθεια μεμβρανών πτυχίων (τρέχοντος έτους) 5.000,00 3.483,46 0,00 22SYMV010822571 Περίπτωση 9, 

παράγραφος 4 απόφασης 2/84027/ΔΠΓΚ/15-

11-2018 (ΦΕΚ 5171 Β΄)Α.Υ.Ο. 

8.483,46 

49 1891-Β Προμήθεια μεμβρανών πτυχίων (παρελθόντος 

έτους) 

0,00 1.177,95 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

1.177,95 

ΑΔΑ: 6ΝΘΓ469Β7Κ-ΦΩ6



 

Σελίδα 8 από 11 
 

50 2631-Β Χορηγίες για την λειτουργία φοιτητικών συσσιτίων 

(παρελθόντος έτους)  

0,00 174.133,00 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

174.133,00 

51 2636-Β Χορηγίες για την καταβολή στεγαστικού επιδόματος 

φοιτητών (παρελθόντος έτους) 

0,00 29.000,00 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

29.000,00 

52 4121.Α Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των 

φοιτητών,την επιστημ.έρευνα,τον εξοπλ.& την 

λειτ.των τμημάτων εργασ,σπουδαστηρίων κλπ 

(τρέχοντος έτους) 

128.800,00 299.999,81 0,00 287.025,00 € Έκτακτη χρηματοδότηση 

αυξημένων ενεργειακών και λοιπών λειτουργικών 

δαπανών, σχετικό έγγραφο ΥΠΑΙΘ (153050/9-

12-22) - 22SYMV010699583=11.320,00 € 

22AWRD011900960=1.654,81 € Περίπτωση 

9, παράγραφος 4 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 (ΦΕΚ 5171 Β 

428.799,81 

53 4121.Β Δαπάνες κάθε είδους για την εκπαίδευση των 

φοιτητών,την επιστημ.έρευνα,τον εξοπλ.& την 

λειτ.των τμημάτων εργασ,σπουδαστηρίων κλπ 

(παρελθόντος έτους) 

0,00 9.813,44 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

4.658,68 

54 4122-Β Δαπάνες κάθε είδους εκμετάλλευσης 

αγροκτημάτων, για εκπαιδευτικούς σκοπούς και 

έρευνες (παρελθόντος έτους) 

0,00 6.178,31 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

6.178,31 

55 7111-Α Προμήθεια επίπλων (τρέχοντος έτους) 5.000,00 15.500,00 0,00 22PROC011924521 20.500,00 

56 9722-Α Επισκευή & συντήρηση διδακτηρίων, βιβλιοθηκών, 

μουσείων, μνημείων κ.λ.π. και κάθε είδους 

εγκαταστάσεις σ' αυτά. (τρέχοντος έτους) 

100.000,00 15.780,41 0,00 22SYMV010934435  Περίπτωση 9, 

παράγραφος 4 απόφασης 2/84027/ΔΠΓΚ/15-

11-2018 (ΦΕΚ 5171 Β΄)Α.Υ.Ο. 

115.780,41 

57 9722-Β Επισκευή & συντήρηση διδακτηρίων, βιβλιοθηκών, 

μουσείων, μνημείων κ.λ.π. και κάθε είδους 

εγκαταστάσεις σ' αυτά. (παρελθόντος έτους) 

0,00 7.835,99 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

7.835,99 

58 9722Γ-Α Επισκευή και συντήρηση διδακτηρίων, βιβλιοθηκών, 

μουσείων, μνημείων κλπ και κάθε είδους 

εγκαταστάσεις σ' αυτά. (ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ) (τρέχοντος έτους) 

0,00 280.000,00 0,00 Έκτακτη χρηματοδότηση για δαπάνες 

ασφάλειας και προστασίας, σχετικό έγγραφο 

ΥΠΑΙΘ (165682/Β2/17-12-21) 

280.000,00 

59 9722Γ-Β Επισκευή και συντήρηση διδακτηρίων, βιβλιοθηκών, 

μουσείων, μνημείων κλπ και κάθε είδους 

εγκαταστάσεις σ' αυτά. (ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ) (παρελθόντος έτους) 

0,00 33.480,00 0,00 Ανεξόφλητα 2022, παραγρ. 3 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-18 (ΦΕΚ 5171 Α') 

Α.Υ.Ο. 

33.480,00 

60 9722Δ-Α Επισκευή και συντήρηση διδακτηρίων, βιβλιοθηκών, 

μουσείων, μνημείων κλπ και κάθε είδους 

εγκαταστάσεις σ' 

αυτά.(ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ)(τρέχοντος έτους) 

0,00 29.250,20 0,00 [20.813,40 € 22PROC011870286 - 6.800,00 

€ 22PROC011923838- 1.636,80 € 

ΩΑ9Τ469Β7Κ-ΤΑΚ Περίπτωση 9, παράγραφος 4 

απόφασης 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 (ΦΕΚ 

5171 Β΄)Α 

29.250,20 

ΑΔΑ: 6ΝΘΓ469Β7Κ-ΦΩ6



 

Σελίδα 9 από 11 
 

61 9749Γ-α Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού 

εξοπλισμού που δεν κατονομάζεται ειδικά 

(ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ)(τρέχοντος έτους 

0,00 4.960,00 0,00 [4.960,00 €  22PROC011929527 Περίπτωση 

9, παράγραφος 4 απόφασης 

2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 (ΦΕΚ 5171 

Β΄)Α.Υ.Ο. 

4.960,00 

  
Χρήση ταμειακού υπολοίπου: 

 
2.332.357,18 0,00 

  

  Αύξηση εξόδων: 
 

16.799,58 0,00 
  

  Σύνολο Εξόδων Τακτικού:  2.349.156,76 0,00   

  

ΑΔΑ: 6ΝΘΓ469Β7Κ-ΦΩ6



 

Σελίδα 10 από 11 
 

 

Τ Ε Λ Ι Κ Α   Α Π Ο Τ Ε Λ Ε Σ Μ Α Τ Α 

Μετά την παραπάνω τροποποίηση, τα τελικά αποτελέσματα του προϋπολογισμού διαμορφώνονται ως εξής: 

 ΕΣΟΔΑ   

  Τακτικού προϋπολογισμού 12.495.527,58 

  Δημοσίων Επενδύσεων   7.610.000,00 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ:  20.105.527,58 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ      

        

ΑΑ  ΚΑΕ Περιγραφή Λογαριασμού 

Διαμόρφωση 

ποσού πριν την 

τροποποίηση 

Αύξηση Μείωση Αιτιολογία 

Διαμόρφωση 

ποσού μετά την 

τροποποίηση 

1 9322-3 Επισκευές-διαμόρφωσεις του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας: (Κ.Ε.:2021ΝΑ34600388) 

(πρωην ΤΕΙ Δ.Μακεδονίας - ΠΚ 2014ΣΕ54300020) 

(2019ΣΕ04600071) 

48.555,00 707,51 0,00 Ταμειακό υπόλοιπο ΠΔΕ 31-12-2022 49.262,51 

2 9332-1 Ανάπτυξη πανεπιστημιούπολης Δυτικής Μακεδονίας 

στην Κοζάνη (ΣΑΕ 2016ΕΠ00510000) 

1.500.000,00 469.544,40 0,00 Ταμειακό υπόλοιπο ΠΔΕ 31-12-2022 1.969.544,40 

3 9332-2 Βελτίωση και αναβάθμιση υφισταμένων κτιριακών 

υποδομών ΠΔΜ στη Φλώρινα. (ΣΑΕ 

2020ΕΠ00510018) 

2.000.000,00 139.794,78 0,00 Ταμειακό υπόλοιπο ΠΔΕ 31-12-2022 2.139.794,78 

4 9349-1 Προμήθεια εξοπλισμού Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας (Κ.Ε.:2021ΝΑ34600387) (πρωην ΤΕΙ 

Δ.Μακεδονίας - ΠΚ 2014ΣΕ54300011) 

(2019ΣΕ04600070) 

82.930,00 1.909,65 0,00 Ταμειακό υπόλοιπο ΠΔΕ 31-12-2022 84.839,65 

5 9349-2 Εξοπλισμός Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

(ΚΕ: 2014ΣΕ54600036)(ΠΚ 2005ΣΕ04600065) 

0,00 0,03 0,00 Ταμειακό υπόλοιπο ΠΔΕ 31-12-2022 0,03 

6 9349-3 Εξοπλισμός νέων κτιρίων Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας (Κ.Ε.:2021ΝΑ34600413) 

(ΠΚ:2009ΣΕ04600082) 

1.100.000,00 20.426,23 0,00 Ταμειακό υπόλοιπο ΠΔΕ 31-12-2022 1.120.426,23 

7 9362-1 Ανάπτυξη κτιριακών εγκαταστάσεων Σχολής Καλών 

Τεχνών Πανεπιστημίου Δυτ.Μακεδονίας στη 

Φλώρινα (ΚΕ: 2018ΕΠ00510016) 

210.000,00 297.681,94 0,00 Ταμειακό υπόλοιπο ΠΔΕ 31-12-2022 507.681,94 

8 9422-1 Παροχή υπηρεσιών λειτουργίας συντηρήσεων 

εγκαταστάσεων και υποστήριξης εξοπλισμού του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 

(Κ.Ε.:2021ΝΑ34600180) (ΠΚ:2021ΣΕ54600001) 

350.000,00 1.793,38 0,00 Ταμειακό υπόλοιπο ΠΔΕ 31-12-2022 351.793,38 

  Σύνολο ΠΔΕ: 
 

931.857,92   
  

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ   3.281.014,68    

ΑΔΑ: 6ΝΘΓ469Β7Κ-ΦΩ6



 

Σελίδα 11 από 11 
 

 ΕΞΟΔΑ   

  Τακτικού προϋπολογισμού 14.515.916,56 

  Δημοσίων Επενδύσεων   8.541.857,92 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ:  23.057.774,48 

    

 ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ 31-12-2022  

  Τακτικού προϋπολογισμού 5.165.092,48 

  Δημοσίων Επενδύσεων 931.857,92 

  ΣΥΝΟΛΟ 6.096.950,40 

 

 ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ:  311.968,20 

 

ΕΛΛΕΙΜΜΑ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ: 2.332.357,18 

ΕΛΛΕΙΜΜΑ Π.Δ.Ε.: 931.857,92 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΛΛΕΙΜΜΑΤΟΣ: 3.264.215,10 

 

 Το έλλειμμα αυτό καλύπτεται με τη χρήση ισόποσων ταμειακών υπολοίπων από τον Τακτικό Προϋπολογισμό και Π/Υ Δημοσίων  

Επενδύσεων αντίστοιχα. 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 

Επικυρώνεται το πρακτικό 

Κοζάνη, 17-03-2023 

Ο Πρύτανης 

 

 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης 

Η γραμματέας του Πρυτανικού Συμβουλίου 

 

 

Δ. Βαβλιάρα 

 

ΑΔΑ: 6ΝΘΓ469Β7Κ-ΦΩ6


		2023-03-17T13:03:20+0200
	Athens




